
  „ Ve škole s Větrníkem“ 

 

Jaro v základní škole Klobouky u Brna se neslo ve znamení společenských a sportovních akcí, o kterých si 

žáci rozhodují samostatně, pravidelně spolupracují s vedoucí školního klubu Větrník a také se aktivně 

podílejí na organizaci a zajištění akcí. 

Naplňováním volného času dětí se také eliminuje výskyt rizikového chování dětí a děti se učí podílet na 

životě školního klubu i celé školy. 

 

Soutěžili jsme v plavání, protože máme k dispozici plavecký bazén. 

Nejlepší plavci jsou: dívky – Natálie Klašková, Lucie Dofková, Lenka Šimberová 

                                                      
 

chlapci: David Zvonař, Martin Tošer, David Šeda 

                                                          
 

 

 

Koncem března, přesněji 26. 3. 2013, u nás „Tančila celá základka“, to byla taneční soutěž. Účastnily se jí 

všechny třídy a organizaci zajišťovala 7. třída. 

 



 
 

 
 

 

 
 

 

 



 

V dubnu 2013 jsme zahájili novou soutěž ve vaření „ Prostřeno ve škole.“ Účastnily se jí děti z druhého 

stupně ZŠ a finále proběhlo 6. května ve školní kuchyňce. 

Vítězem se stalo družstvo z 8. B třídy: Tereza Vytrhlíková 

                                                                    Eliška Chybová 

                                                                    Magda Straková 

Menu: Předkrm: Tři druhy pomazánek – mrkvová, jablečno-pórková, kari a vlastní bagetky 

             Hlavní jídlo: Kuřecí maso se zeleninou, bramboráčky 

              Moučník: Muffiny s čokoládou a pudinkem 

                              
 

Na druhém místě je družstvo ze 6. A : Katka Pregrtová 

                                                                    Leona Charvátová 

                                                                     Markéta Kaderková 

                                                                       Katka Vodáková 

                                                                         Martin Hrabec 

Menu: Předkrm: Zeleninový salát s balkánským sýrem a olivovým olejem 

             Hlavní jídlo: Vepřové plátky s houbovou omáčkou, karlovarský knedlík 

              Moučník: Klasické české tiramisu 

                                                



 

30. 4. 2013 Proběhla akce „Čarodějnice“, byla to velká akce i pro širokou veřejnost, plnění čarovných úkolů, 

opékání špekáčků. 

 

      
 

    
 

    
 

 

Koncem dubna 2013 jsme ukončili sběr pomerančové kůry. Celkem jsme odevzdali 325 kg pomerančové 

kůry. 

Nejlepší sběrači pomerančové kůry: 

1. Aneta Vodáková  6.A     12 kg 

2. Jakub Vodák  5.A             10 kg 

3. Anna Malinková 5.A          9 kg 

 



Květen 2013 se nesl ve sportovním duchu. 

Pořádali jsme turnaj ve florbale pro první i druhý stupeň ZŠ. 

 

1.  místo :  5. třída – chlapci: Radek Pučálka, Zdeněk Lev Říha, Jakub Vodák 

                                                      Filip Janča, Martin Pavloušek, Petr Hejl, David Šeda 

 

                                                     
 

 

 

1. místo:  9. A třída chlapci: Milan Krátký, Thomas Jakubec, Lukáš Svoboda, Matěj  Šedivý 

                                             Jiří Přichystal, Marek Kotulán 

 

                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dále pak turnaj ve stolním tenise neregistrovaných hráčů: 

1. místo  Jindra Demela  7. A 

2. místo  Aneta Vodáková 6.A 

3. místo Daniel Lazók  8.A  

  

 

 

 

               

 

 

 

Středa 5. 6. byla vyhrazena „Přehlídce talentů“, dětem, které rády zpívají, tancují, recitují, nebo hrají na 

nějaký hudební nástroj. 

                           
 



            
 

                               
 

 

 

Ještě nás čeká sportovní akce – přehazovaná, skok vysoký, šplh a sálová kopaná. 

 

K 31. 5. jsme ukončili činnost 17 zájmových kroužků. 

 

 

 

 

 

  



Chtěla bych touto cestou poděkovat všem dětem – organizátorům, účastníkům akcí, rozhodčím, všem 

vedoucím zájmových kroužků, všem učitelům, vedení školy, vedoucím školních družin, kuchařkám, 

uklízečkám, školníkovi, údržbáři, ano, ti všichni se podíleli na naplňování našeho plánu práce školního klubu 

Větrník.  

 Pro mnohé je právě klub místem, kde se poprvé setkávají s plánovitým uchopením volného času. 

S ukázkou, že čas lze naplňovat cíleně s ohledem na kvalitu a smysluplnost. Našim cílem je také naučit děti 

přistupovat ke svému času s rozumem a naučit je, že mají šanci svůj čas strukturovat a předem volit jeho 

náplň. Našim cílem je ukázat jim, že nemusí volný čas nechat plynout samospádem, a přesto pro ně může 

tento časový prostor zůstat volným časem. 

 

Děkuji a přeji vám všem krásné léto plné odpočinku a budeme se těšit v září opět na shledanou v klubu. 

                                                                                                               Drahomíra Strmisková 

 

 

 

 

 

 


